DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO nº 773 /2024
Indica que seja reparada com a maior brevidade a
iluminação da praça do Capitólio, localizada na Av.
Albino A. de Camargo, de frente ao número 85.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a praça do Capitólio, localizada na Av. Albino A. de Camargo,

de frente ao número 85, encontra-se praticamente sem iluminação, gerando

insegurança para os moradores e transeuntes que utilizam o local;

Considerando que, a falta de iluminação adequada em áreas públicas pode

facilitar a ocorrência de acidentes e aumentar o risco de assaltos e atividades ilícitas;

Considerando que, o espaço público precisa ser bem iluminado para que os

cidadãos possam utilizá-lo com tranquilidade e segurança durante o período noturno;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade o reparo imediato da iluminação na praça do Capitólio, garantindo maior

segurança para os moradores e para aqueles que frequentam a praça.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 08 de outubro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br